
29 августа 2024 года                                 № 84 

с. Луганское 

   

О продолжении работы совета профилактики  

правонарушений, преступлений,  

беспризорности среди учащихся  

ГБОУ «Луганская школа г.о. Донецк» 

 

  

В рамках реализации Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях 

профилактики девиантного поведения обучающихся, социальной адаптации и 

реабилитации обучающихся «группы риска», в связи с началом нового учебного года, с 

целью  профилактики  преступлений и правонарушений  среди учащихся  школы, усиления 

контроля за организацией учебно-воспитательной работы и занятости учащихся во 

внеурочное время  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу школьного совета профилактики правонарушений, 

преступлений и безнадзорности. 

2. Утвердить состав школьного Совета профилактики: 

1) Зуб Е.А. –социальный педагог – председатель школьного совета профилактики 

2) Шевченко М.В. - секретарь 

3) Ференчук Т.В. – заместитель директора по УВР, член ШСП 

4) Жеглова Л.Л.  – педагог-психолог, член ШСП 

5) Борисенко В.Д. – педагог - организатор 

3. Утвердить Положение о Совете профилактики. 

4. Утвердить план заседаний школьного совета профилактики. 

5. Проводить заседания ШСП не реже 4 раз в учебный год.  

6. Назначить ответственным за проведение аналитического отчета по данным об 

обучающихся, находящихся в социально опасном положении, заместителя 

директора по УВР Ференчук Т.В. 

Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

         

 Директор                                                                            А.В. Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛУГАНСКАЯ  ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 


